1

关于征集黑龙江省土地学会 2024 年学术年会

论文摘要的通知

各理事、各会员单位、各高校科研院所、学者及相关专业人

员等：

依据省土地学会 2024 年工作计划，黑龙江省土地学会

2024 年学术年会（以下简称年会）拟定于 2024 年 8 月中旬

召开，现将年会有关事宜通知如下：

一、年会主题

结合我省自然资源管理当前工作重点，经研究决定，本

次年会主题确定为“加快形成新质生产力，创新推动东北振

兴” 并设以下子题以供参考：

1．国土空间规划

2．国土资源保护与开发

3．国土资源绿色发展

黑龙江省土地学会
黑土学发 2024【06】号

2

4．东北城乡可持续发展

5．资源型地区转型与城市收缩

6．国土空间土地利用科学

7．国土景观与全域旅游

8．湿地生态恢复与全球变化

9．国土空间与历史文化保护

10．美丽乡村与乡村振兴

11．黑土粮仓与粮食安全

12．产业经济协同发展

13．东北老工业基地创新发展

14．国土矿产资源安全

15．国土空间地理信息技术

16．国土遥感与测绘技术应用

二、论文摘要投稿要求

1.论文所反映的信息和学术成果须是最新研究成果；

2.年会论文集只收录未曾发表的论文，第一作者每人限

投 1 篇论文；

3.投稿论文摘要格式详见附件；

4.论文不得涉及保密内容，如有涉及，责任自负；

5.各理事单位须提交不少于 1 篇论文摘要。

3

三、论文投稿方式

论文作者务必于 2024 年 3 月 15 日前，发送论文摘要电

子版至省土地学会邮箱（hljtdxh@163.com），逾期不予收

受。发送邮件主题为作者+单位+论文名称+子题号，例如张

** + **设计院+我省黑土保护研究+2 国土资源保护与开发。

论文征集结束后，由省学会秘书处组织业内专家对所征

集论文摘要进行评选，摘要入选后，将通知作者进行后续全

文投稿。学术年会入选论文后续将收录至学会论文集 ，优

秀获奖论文将收录至学会主办的期刊《黑龙江国土资源》。

四、其他

召开年会具体时间、地点，形式另行通知。

五、联系方式

联 系 人：王月，翟恒江

电 话：0451-82276169,82276165

邮 箱：hljtdxh@163.com

黑龙江省土地学会

二零二四年一月三十一日

1

附件

黑龙江省土地学会 2024 年学术年会论文

作者基本信息

姓名 性别 出生年月

身份证号 邮编

英文名 籍贯 单位

作者顺序 通讯作者 是/否 通讯地址

学历 专业 职称

联系电话 邮箱 微信

作者基本信息

姓名 性别 出生年月

身份证号 邮编

英文名 籍贯 单位

作者顺序 通讯作者 是/否 通讯地址

学历 专业 职称

联系电话 邮箱 微信

作者基本信息

姓名 性别 出生年月

身份证号 邮编

英文名 籍贯 单位

作者顺序 通讯作者 是/否 通讯地址

学历 专业 职称

联系电话 邮箱 微信

论文信息

题目中文 一般不超过 20 个字

题目英文

摘要中文 300-400 字

2

关键字中文 3-5 个

摘要英文

关键字英文